
[1] 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
Ταχ. Δ.νση      : Αχαρνών 2,   ΤΚ: 104 32 
Πληροφορίες: Α. Μαγνήσαλη 
Τηλέφωνο      : 210 2124425 
Ηλ. Ταχυδρ.   : amagni@minagric.gr 
 
 

 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ:  
 
Αθήνα, 08 Ιουνίου 2021 
Αρ. Πρωτ.: 106/147345   
ΠΡΟΣ: Π.Δ. 
 
Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
 
 
 

ΘΕΜΑ: Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για την ίδρυση Δημοσίων ΙΕΚ του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 13 και 38 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄133) όπως ισχύουν, 

β) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45), 

γ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α΄138), όπως ισχύει. 

2. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2).  

3. Το από 03-06-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της συνεργάτιδας του 
Ιδιαίτερου Γραφείου του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων συνιστάται Oμάδα Εργασίας για την 

ίδρυση Δημοσίων ΙΕΚ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σύμφωνα με 
το ν.4763/2020 (Α΄254), η οποία συγκροτείται από τους: 

α) Απόστολο Πολύμερο, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ1 Γεωπονικού, με βαθμό Α΄, 
προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως Πρόεδρο. 

ΑΔΑ: ΨΕΡΙ4653ΠΓ-9ΚΜ



[2] 

β) Μαρία Πελώνη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ1 Γεωπονικού, με βαθμό Α΄, προϊσταμένη 
κατ’ αναπλήρωση της Διεύθυνσης Έρευνας, Καινοτομίας και Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως τακτικό μέλος. 

γ) Παναγιώτη Γαβρίλη, Νομικό, συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Σ. Λιβανού, ως τακτικό μέλος.  

δ) Ελένη Κοντογούρη, συνεργάτιδα, στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων  κ. Σ. Λιβανού, ως τακτικό μέλος.  

ε) Μαγδαληνή Μπαρδουνιώτη, υπάλληλο ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Ινστιτούτου Αγροτικής Οικονομίας 
και Κοινωνιολογίας του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, συνεργάτιδα στο Ιδιαίτερο Γραφείο του 
Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Ιωάννη Οικονόμου, ως τακτικό 
μέλος. 

 στ) Σπυρίδωνα Στάχτιαρη, υπάλληλο ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, ως τακτικό μέλος.  

ζ) Ευρυδίκη Οικονόμου, υπάλληλο ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων, με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Εκπαίδευσης του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, ως τακτικό μέλος.  

η) Φαίδωνα Δημόπουλο, Νομικό του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, ως τακτικό μέλος.  

θ) Μαρία Σακελλαρίδου, νομικό, συνεργάτιδα του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας (ΕΕΚΔΒΜΝ) του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως τακτικό μέλος.  

2. Γραμματέα της Ομάδας Εργασίας ορίζουμε τo τακτικό μέλος Ελένη Κοντογούρη.  

3. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι η συνδρομή και ο συντονισμός στην ολοκλήρωση των 
διαδικασιών για την ίδρυση των δημοσίων ΙΕΚ του ΥΠΑΑΤ, τον κανονισμό λειτουργίας 
τους, τον καθορισμό ειδικοτήτων, καθώς και των λοιπών ενεργειών έως ότου κινήσει η 
διαδικασία της λειτουργίας τους.  

4. Η Ομάδα Εργασίας θα ολοκληρώσει το έργο της έως την 1η Σεπτεμβρίου 2021.  

5. Η Ομάδα Εργασίας είναι μη αμειβόμενη.  

Η απόφαση αυτή δε δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  
 
                                                                                                          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
                                                                                ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
                                                                                      ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΕΡΙ4653ΠΓ-9ΚΜ



[3] 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Απόστολο Πολύμερο apolymeros@minagric.gr; 

Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Ανάπτυξης 
2. Μαρία Πελώνη mpeloni@minagric.gr; 
       Διεύθυνση Έρευνας, Καινοτομίας και Εκπαίδευσης 
3. Παναγιώτη Γαβρίλη pgavrilis@hq.minagric.gr;  

Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Σ. Λιβανού  
4. Ελένη Κοντογούρη lkontogouri@hq.minagric.gr 

Γραφείο Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Σ. Λιβανού 
5. Μαγδαληνή Μπαρδουνιώτη mbardounioti@hq.minagric.gr; 

Ιδιαίτερο Γραφείο Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Ι. Οικονόμου 
6. Σπυρίδωνα Στάχτιαρη spiros.stachtiaris@gmail.com; gendir.edu@elgo.gr 

Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ 
7. Ευρυδίκη Οικονόμου eoikonomou@elgo.gr 

Διεύθυνση Αγροτικής Εκπαίδευσης του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ  
8. Φαίδωνα Δημόπουλο faidondimopoulos@gmail.com 

ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ  
9. Μαρία Σακελλαρίδου mrsakellaridou@gmail.com; msakellaridou@minedu.gov.gr 

Γενική Γραμματεία ΕΕΚΔΒΜΝ του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ, Γραφείο Προέδρου Δ.Σ. president@elgo.gr ; 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Υπουργού minister-mailbox@hq.minagric.gr;  
2. Γραφεία Υφυπουργών depminister@hq.minagric.gr; yfyp@hq.minagric.gr;  
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων gensecr@hq.minagric.gr ;  ggram@hq.minagric.gr;  
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα d.tsagalidis@minagric.gr;  
5. Υπηρεσία Συντονισμού  eargyropoulou@minagric.gr; pinelopibada@minagric.gr; 
 

ΑΔΑ: ΨΕΡΙ4653ΠΓ-9ΚΜ


		2021-06-08T12:14:23+0300
	Athens




